
Odbory: Bílá kniha není dobrý zaklad

Compiled 28.6.2014 23:56:20 by Document Globe ®   1

Odbory: Bílá kniha není dobrý zaklad
26. února 2009
"Strategický dokument, který si klade za cíl reformovat terciární sektor vzdělávání nelze formulovat bez aktivní
spoluúčasti akademické veřejnosti. Bílá kniha terciárního vzdělávání, kterou vláda schválila 26.1.2009, obsahuje vedle
nesporně potřebných a prospěšných návrhů i takové, které nelze považovat za domyšlené a které, zejména v oblasti
řízení akademických institucí, odrážejí úzké technokraticko-ekonomické myšlení tvůrců textu. VOS proto nemůže Bílou
knihu bez výhrad považovat za dobrý základ pro vznik budoucího zákona a bude všemi prostředky usilovat o to, aby
příprava nového zákona byla procesem otevřeným akademickému prostředí a sociálním partnerům. Jsme přesvědčeni,
že kvalitní zákon nemůže vzniknout ve spěchu, pod tlakem politické objednávky."


